[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  января   2014г.                                     №  7                              с. Федоровка

Об утверждении отчета о ходе работ
по муниципальной целевой программе
Федоровского сельского поселения
«Пожарная безопасность  в
Федоровском сельском поселении

на 2012 – 2014 годы» по результатам
за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 08.02.2012 № 9 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ Федоровского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ» Администрация Федоровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе Федоровского сельского поселения «Пожарная безопасность в Федоровском сельском поселении на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 30.09.2011г. № 65, по результатам за 2013 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского
сельского поселения

Гринченко В.Н.
Приложение
к постановлению
Администрации
Федоровского сельского поселения
от  21.01.2013г. № 7
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной целевой программе Федоровского сельского поселения «Пожарная безопасность в Федоровском сельском поселении на 2012–2014 годы» по результатам за 2013 год

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
 муниципальной  целевой программы Федоровского сельского поселения «Пожарная безопасность в Федоровском сельском поселении на 2012 – 2014 годы» по состоянию на 1 января 2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения об утверждении программы*
	Уточненный план ассигнований  на 2013   год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по Программе
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	0,0

	2
	Приобретение пожарного обмундирования для членов ДПД
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	0,0

*   Постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 30.09.2011г. № 65 «Об утверждении  муниципальной целевой программы  Федоровского сельского поселения «Пожарная безопасность в  Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы»  (в редакции от 20.12.2013г. № 119).

2. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность в  Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы»
	                           № п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1
	Увеличение оснащения обмундированием членов ДПД
	штук
	2

	2
	Увеличение систем оповещения населения о пожаре в населенных пунктах
	штук
	9

3. СВЕДЕНИЯ

о результатах реализации целевой программы «Пожарная безопасность в Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы» за 2013 год

В 2013 году долгосрочная целевая программа Федоровского сельского поселения «Пожарная безопасность в Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям: повышение пожарной защищенности объектов инфраструктуры поселения, предоставление услуг по оказанию помощи всем категориям граждан при возникновении пожаров и ЧС, создание условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной  безопасности в иных формах, оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем, организация и принятие мер по оповещению населения о пожаре.

Общий объем финансирования реализации мероприятий программы за 2013 год составляет 11.9 тыс.рублей. Из общего объема финансирования Программы средства бюджета поселения составляют 11.9 тыс.рублей. За 2013 год по результатам проведенных мероприятий Администрацией  приобретено обмундирование для членов ДПД в количестве 2 штук. Таким образом, благодаря проведенным мероприятиям повысился уровень противопожарной безопасности, снизилось количество пожаров и уменьшился вред причиненный ими за счет проведенных мероприятий.
4. ДАННЫЕ

о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за  счет средств местного бюджета  в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 24.12.2012 № 16 «О бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Пожарная безопасность в Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы» в 2013 году предусматривалось 11.9 тыс.рублей, в том числе средства  местного бюджета – 11.9 тыс.рублей.

Кассовые расходы составили 11.9 тыс.рублей или 100%.
Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

5. СВЕДЕНИЯ

о неосвоенных в течение финансового  года бюджетных средствах с указанием причины их не освоения

В течение 2013 года объем неосвоенных средств бюджета поселения составил 0,0 тыс.рублей.
6. ОЦЕНКА

эффективности реализации  целевой программы «Пожарная безопасность в Федоровском сельском поселении на 2012-2014 годы»
Оценка эффективности реализации Программы произведена по состоянию на 1 января 2014 года, согласно  утвержденной методики оценки эффективности муниципальной целевой программы.
Запланированный целевой индикатор выполнен. Эффективность на плановом уровне.
Таким образом, по степени достижения планируемых результатов реализация Программы является эффективной.

PAGE
2